
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е

19.11.2024 № 405-па 
п. Усть-Омчуг

Н И Е

Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие физической культуры и спорта 

в Тенькинском муниципальном округе 
М агаданской области 
на 2025 - 2030 годы»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003г № 131-Ф 3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 4 

декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», постановлением администрации Тенькинского городского 

округа М агаданской области от 24 февраля 2016 года № 120-па «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формировании и реализации» (с изменениями и 

дополнениями), администрация Тенькинского муниципального округа 

М агаданской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в Тенькинском муниципальном округе 

М агаданской области на 2025 - 2030 годы» согласно приложению к 

настоящему постановлению.



2

2. Управлению культуры, спорта, туризма, молодежной политики и 

печати администрации Тенькинского муниципального округа М агаданской 

области принять меры по реализации мероприятий прилагаемой программы.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального 

округа М агаданской области.

4. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава Тенькинского муниципального округа
Г

•(Z&mis д . А. Ревутский



УТВЕРЖ ДЕНА 
постановлением администрации 

Тенькинского муниципального округа 
М агаданской области 

от 19.11.2024 № 405-па

М УНИ Ц ИП АЛЬН АЯ П РОГРАМ М А  
«Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском  

муниципальном округе М агаданской области  
на 2025 - 2030 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие физической культуры  

и спорта в Тенькинском муниципальном округе М агаданской области
на 2025 - 2030 годы»

Наименование
муниципальной
программы

«Развитие физической культуры и спорта в 
Тенькинском муниципальном округе М агаданской 
области на 2025 - 2030 годы» (далее -  Программа)

Цель муниципальной 
программы

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организация 
проведения физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий на территории 
Тенькинского муниципального округа, улучшение 
физической подготовки и физического развития всех 
возрастных категорий населения Тенькинского 
муниципального округа М агаданской области

Задачи
муниципальной
программы

- создание условий для максимального вовлечения 
населения округа в систематические занятия 
физической культурой и спортом;
- развитие и соверш енствование системы детско- 
юношеского спорта;
- содействие в реализации программ внедрения и 
выполнения Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(далее -  ВФСК ГТО);
- поддержка учреждений спорта, сохранение и 
укрепление материально-технической базы, включая 
капитальные ремонты зданий и помещений, 
обеспечение их современным оборудованием;

развитие системы массовых физкультурно- 
оздоровительных, спортивных мероприятий с целью 
привлечения к активным занятиям спортом 
населения округа



2

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление культуры, спорта, туризма, молодежной 
политики и печати администрации Тенькинского 
муниципального округа М агаданской области

Участники
муниципальной
программы

Управление культуры, спорта, туризма, 
молодежной политики и печати администрации 
Тенькинского муниципального округа М агаданской 
области (далее - УКСТМ П и П);
- М БУ ДО «Тенькинская спортивная школа» (далее - 
М БУ ДО «ТСШ »);
- юридические и физические лица по договорам

Подпрограммы 
муниципальной 
программы (при 
наличии)

нет

Целевые показатели
муниципальной
программы

- доля граждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности населения;
- доля граждан, принявших участие в сдаче ВФСК 

ГТО в общей численности населения;
- уровень обеспеченности населения объектами 
спорта;
- доля занимающихся по программам спортивной 
подготовки в учреждениях спорта;

количество массовых физкультурно- 
оздоровительных, спортивных мероприятий

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

2025 - 2030 годы

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Источники финансирования:
-  бюджет муниципального образования 
«Тенькинский муниципальный округ М агаданской 
области» (далее -  МБ);
- областной бюджет (далее -  ОБ);
- федеральный бюджет (далее -  ФБ);
- внебюджетный источник финансирования (далее -  
ВБ).
Общий объем финансирования Программы 
составляет -  478 862,5 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2025 -  49 053,9 тыс. руб.,
2026 -  45 361,2 тыс. руб.,
2027 - 4 5  644,9 тыс. руб.,



3

2028 -  245 955,9 тыс. руб.,
2029 -  46 263,4 тыс. руб.
2030 -  46 583,2 тыс. руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

ежегодное увеличение доли населения, 
занимающегося физической культурой и спортом;
- увлечение численности детей и подростков 6-18 
лет, занимающихся в спортивных секциях;
- повышение спортивного мастерства воспитанников 
спортивной школы;
- повышение уровня обеспеченности населения 
физкультурно-оздоровительными и спортивными 
сооружениями;
- увеличение численности спортсменов массовых 
разрядов;
- завоевание призовых мест на различных областных 
соревнованиях;

- увеличение доли населения, принявшего участие 
в выполнении нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности населения;
- пропаганда здорового образа жизни, популяризации 
новых видов спорта;

повышение профессиональной подготовки 
специалистов физической культуры и спорта;
- расширение услуг в области физической культуры 
и увеличение количества участников массовых 
спортивно-оздоровительных мероприятий;
- привлечение к занятиям физической культурой 
детей, подростков и молодежи, с целью снижения 
асоциальных рисков в поведении.

I. Анализ текущ его состояния, проблемы

Роль физической культуры и спорта становится не только все более 

заметным социальным, но и политическим фактором в современном мире. 

Привлечение ш ироких масс населения к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, создание условий для ведения здорового 

образа жизни жителями Тенькинского района, получение доступа к развитой 

инфраструктуре, успехи на региональных соревнованиях являются главными



целями реализации государственной политики в сфере физической культуры 

и спорта в Тенькинском муниципальном округе.

Спортивно-оздоровительная деятельность улучш ает здоровье и 

физическую подготовленность человека, способствует воспитанию 

подрастающего поколения и снижению количества преступлений, 

совершаемых несовершеннолетними, физической реабилитации и 

социальной адаптации инвалидов, продлевает период активной трудовой 

деятельности. Поэтому физическая культура и спорт должны стать основой 

здорового образа жизни, а расходы общества на занятия физической 

культурой и спортом необходимо рассматривать как выгодное вложение в 

развитие и экономически эффективное использование человеческого 

потенциала.

Ежегодно Управление культуры, спорта, туризма, молодежной 

политики и печати администрации Тенькинского муниципального округа 

формирует Единый календарный план муниципальных официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий для населения, в котором 

предусматривается работа целостной системы физкультурно- 

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, обеспечивающих 

возможность регулярно заниматься физической культурой и спортом и 

участвовать в них всем категориям населения округа.

В Единый календарный план включаются физкультурные и 

спортивные мероприятия для учащихся спортивной и общеобразовательной 

школ, воспитанников детских садов, работников предприятий и организаций, 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, а также в план 

включены официальные региональные соревнования, проводимые 

федерациями по видам спорта.

Не смотря на отток населения, численность граждан, регулярно 

занимающ ихся физической культурой и спортом, от общей численности 

населения увеличивается. Однако, перспектива дальнейш его подъема 

массовости физкультурного движения во многом зависит от развития

4



инфраструктуры, материально-технической базы, состояние которой требует 

постоянного обновления, как и обновление спортивного инвентаря и 

оборудования. Здание спортивной школы остро нуждается в капитальном 

ремонте. Также необходимо проводить работы по реконструкции (ремонту) и 

текущему содержанию спортивных сооружений: хоккейные коробки,

плоскостные спортивные площадки, физкультурно-оздоровительный 

комплекс открытого типа (ФОКОТ) и пр.

В рамках реализации муниципальной программы за последние годы 

была проведена значительная работа по улучш ению спортивной 

инфраструктуры, увеличению количества физкультурно-массовых и 

спортивных событий. Команды из округа успешно выступают на различных 

соревнованиях, что свидетельствует о росте спортивной активности и 

результативности учащ ихся Тенькинской спортивной школы п. Усть-Омчуг.

Спортивный комплекс стремится привлечь максимальное количество 

жителей округа к занятиям физической культурой и спортом, предлагая 

разнообразные возможности для активного время провождения и здорового 

образа жизни. Для проведения физкультурно-спортивных мероприятий 

используется -  ФОКОТ, шесть плоскостных сооружений, хоккейная коробка, 

мини-футбольное поле с искусственным покрытием.

ФОКОТ предлагает отличные условия для проведения футбольных 

матчей и тренировок, а спортивный комплекс при М БУ ДО «ТСШ » 

оборудован для занятий различными видами спорта, включая баскетбол, 

волейбол, теннис и другие. Ш есть плоскостных сооружений предоставляют 

возможность для занятий легкой атлетикой. Хоккейная коробка и мини- 

футбольное поле с искусственным покрытием позволяют заниматься 

зимними видами спорта в любое время года.

В М БУ ДО «ТСШ » культивируется 9 видов спорта, в отделениях 

баскетбола, бокса, волейбола, дзюдо, пауэрлифтинга, спортивной 

акробатики, шахмат, футбола и хоккея занимаются дети и подростки в 

возрасте от 6 до 18 лет. Ежегодно юные спортсмены становятся призерами и

5



победителями Первенств и Чемпионатов М агаданской области, выезжают на 

учебно-тренировочные сборы по видам спорта в центральные районы 

страны.

В муниципальном центре тестирования Всероссийского физкультурно- 

оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» жители округа в 

возрасте от 6 до 60 лет активно сдают нормативы и получают знаки отличия 

ГТО различных степеней.

Хорош ей традицией стало ежегодное проведение областного турнира 

по боксу «Золотая перчатка Теньки», межрайонного турнира по баскетболу 

«Кубок Трассы» и хоккею «Кубок Главы», которые всегда привлекают 

большое количество участников из г. М агадана и области.

В рамках реализации муниципальной программы запланировано 

привлечение федеральных и областных средств регионального проекта 

«Демография» Национального проекта «Спорт -  норма жизни». Основная 

часть средств в рамках реализации федерального проекта была направлена на 

масштабную реконструкцию спортивного ядра и строительство 

Ф изкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа, а также на 

приобретение спортивного инвентаря для тренировочных занятий и 

соревнований в спортивной школе.

Решение задач по обеспечению условий для развития физической 

культуры и массового спорта в округе программно-целевым методом 

представляет собой эффективный инструмент для совершенствования 

жизненного уровня населения, создания условий для здорового образа жизни 

и успеш ного выступления спортсменов на профессиональном уровне. 

Своевременное внедрение и поддержка данной Программы способствуют 

улучшению качества жизни жителей и развитию спортивного потенциала 

района.

Данная Программа представляет собой комплексное решение для 

развития физической культуры и спорта в Тенькинском муниципальном



округе. Предлагаемое комплексное решение включает в себя несколько 

ключевых компонентов:

1. Реконструкция и модернизация существующ их спортивных 

сооружений и зданий муниципальных учреждений спорта. Это включает 

проведение капитальных и текущих ремонтов, улучшение условий для 

занятий спортом и проведения мероприятий.

2. Создание и обновление спортивной инфраструктуры, такой как 

спортивные площадки, тренажерные залы, строительство бассейна, позволит 

обеспечить населению доступ к современным и безопасным условиям для 

занятий спортом.

3. Организация спортивных мероприятий, соревнований и тренировок 

для всех возрастных групп населения. Это способствует активному образу 

жизни, развитию спортивных достижений и формированию здорового

общества.

4. Внедрение программ и проектов по физической культуре и спорту в 

школах, детских садах и в молодежной среде для воспитания здорового 

образа жизни среди подрастающего поколения.

Этот комплексный подход позволит поддержать развитие физической 

культуры и спорта в Тенькинском муниципальном округе, обеспечить 

здоровье и благополучие граждан, а также решить проблемы, связанные с 

изношенностью спортивной инфраструктуры.

Основой для успешной реализации должна стать эффективная

организационная структура, которая будет координировать действия всех 

участников и контролировать выполнение поставленных задач. 

Целенаправленное управление ресурсами и мероприятиями позволит

добиться долгосрочных и устойчивых результатов, позитивно

сказывающихся на здоровье и благополучии населения.

II. Цели и задачи

Цель Программы - обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта, организация проведения физкультурно

7



оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Тенькинского 

муниципального округа, улучшение физической подготовки и физического 

развития всех возрастных категорий населения Тенькинского 

муниципального округа М агаданской области

Задачи Программы:

- создание условий для максимального вовлечения населения округа в 

систематические занятия физической культурой и спортом;

- развитие и совершенствование системы детско-юнош еского спорта;

- содействие в реализации программ внедрения и выполнения 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (далее -  ВФСК ГТО);

поддержка учреждений спорта, сохранение и укрепление 

материально-технической базы, включая капитальные ремонты зданий и 

помещений, обеспечение их современным оборудованием;

развитие системы массовых физкультурно-оздоровительных, 

спортивных мероприятий с целью привлечения к активным занятиям 

спортом населения округа.

III. Система программных мероприятий

Реализация программных мероприятий способствует решению 

поставленных задач. Система программных мероприятий, предусмотренных 

программой представлена в Приложении № 1 к Программе.

IV. Сроки реализации

П рограмма реализуется в течение шестилетнего периода с 2025 года по 

2030 год.

V. Важнейш ие целевые показатели и индикаторы

Целевые показатели и индикаторы - это потенциально достижимые 

показатели, обеспечивающ ие количественную и качественную оценку 

реализации муниципальной программы и позволяющие оценить ход

8



9

реализации муниципальной программы. Важнейшие целевые показатели и 

индикаторы изложены в Приложении № 2 к Программе.

VI. Ресурсное обеспечение

Источники, структура и объемы финансирования мероприятий 

Программы изложены в Приложении № 3 к Программе. Финансовое 

обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ 

М агаданской области», областного и федерального бюджетов. Объем 

финансирования Программы ежегодно корректируется при формировании 

бюджета муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ 

М агаданской области» на соответствующий финансовый год и плановый 

период, исходя из возможностей бюджета.

VII. Правовое обеспечение

Для реализации и управления муниципальной программой необходима 

разработка и внедрение распорядительных и согласующих документов. 

Перечень этих документов представлен в Таблице №1 «Правовое 

обеспечение программы».

Таблица № 1

Правовое обеспечение Программы

№
п/п

Вид правового акта 
(распорядительного 

документа)

Примерное наименование правового 
акта (распорядительного документа)

Срок
разработки

Разрабог
чик

1 2 3 4 5

1

Постановление
администрации
Тенькинского

муниципального
округа

О реализации муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Тенькинском 

муниципальном округе Магаданской 
области на 2025-2030 годы» в 2025 году

январь 
2025 года

УКСТ 
М и П

2

Постановление
администрации
Тенькинского

муниципального
округа

О реализации муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Тенькинском 

муниципальном округе Магаданской 
области на 2025-2030 годы» в 2026 году

январь 
2026 года УКСТ 

М и П

3 Постановление
администрации

О реализации муниципальной 
программы «Развитие физической

январь 
2027 года



10

Тенькинского
муниципального

округа

культуры и спорта в Тенькинском 
муниципальном округе Магаданской 

области на 2025-2030 годы» в 2027 году

УКСТ 
М и П

4

Постановление
администрации
Тенькинского

муниципального
округа

О реализации муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Тенькинском 

муниципальном округе Магаданской 
области на 2025-2030 годы» в 2028 году

январь 
2028 года УКСТ 

М и П

5

Постановление
администрации
Тенькинского

муниципального
округа

О реализации муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Тенькинском 

муниципальном округе Магаданской 
области на 2025-2030 годы» в 2029 году

январь 
2029 года УКСТ 

М и П

6

Постановление
администрации
Тенькинского

муниципального
округа

О реализации муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Тенькинском 

муниципальном округе Магаданской 
области на 2025-2030 годы» в 2030 году

январь 
2030 года УКСТ 

М и П

VIII. Система управления Программой

Реализация Программы осуществляется в соответствии с механизмом 

управления и системой программных мероприятий, предусмотренных 

Программой.

Заказчиком Программы является администрация Тенькинского 

муниципального округа М агаданской области.

Разработчиком и ответственным исполнителем Программы является 

управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати 

администрации Тенькинского муниципального округа М агаданской области.

Участниками Программы являются управление культуры, спорта, 

туризма, молодежной политики и печати администрации Тенькинского 

муниципального округа М агаданской области, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Тенькинская спортивная школа», 

юридические и физические лица по договорам.

Ответственный исполнитель Программы осуществляет управление 

реализацией муниципальной Программы, координирует деятельность всех 

исполнителей по реализации программных мероприятий и несет 

ответственность за своевременную и качественную их реализацию.



Ответственный исполнитель ежегодно оформляет и предоставляет в 

управление финансов администрации Тенькинского муниципального округа 

М агаданской области бюджетную заявку на финансирование Программы на 

очередной финансовый год не позднее 10 октября текущего года. Бюджетная 

заявка является расчетным требованием на финансирование программных 

мероприятий на очередной финансовый год.

Ответственный исполнитель Программы организует ведение 

отчетности по реализации Программы и, ежеквартально, в срок до 15 числа 

месяца, следующ его за отчетным кварталом, направляет в управление 

экономического развития администрации Тенькинского муниципального 

округа М агаданской области отчет о реализации Программы. Отчет по 

итогам года сопровождается пояснительной запиской.

Сводный отчет о выполнении Программы с приложением документов 

предоставляется ответственным исполнителем в управление финансов и в 

управление экономического развития администрации Тенькинского 

муниципального округа М агаданской области в течение одного месяца с 

момента прекращ ения Программы. Условиями прекращения реализации 

Программы являются: досрочное достижение цели и задач Программы.

Контроль над исполнением Программы осуществляется в соответствии 

с постановлениями администрации Тенькинского городского округа от 

24.02.2016 №  120-па «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формировании и реализации», от 

02.11.2010 № 295-па «Об утверждении порядка оценки эффективности 

реализации муниципальных программ».

IX. Ожидаемы е социально-экономические результаты Программы

В результате реализации мероприятий Программы будут достигнуты 

следующие результаты:

- ежегодное увеличение доли населения, 

культурой и спортом;

занимающ егося физической



- увлечение численности детей и подростков 6-18 лет, занимающихся в 

спортивных секциях;

- повышение спортивного мастерства воспитанников спортивной 

школы;

- повыш ение уровня обеспеченности населения физкультурно- 

оздоровительными и спортивными сооружениями;

- увеличение численности спортсменов массовых разрядов;

- завоевание призовых мест на различных областных соревнованиях;

- увеличение доли населения, принявшего участие в выполнении 

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности 

населения;

- пропаганда здорового образа жизни, популяризации новых видов 

спорта;

- повыш ение профессиональной подготовки специалистов физической 

культуры и спорта;

- расш ирение услуг в области физической культуры и увеличение 

количества участников массовых спортивно-оздоровительных мероприятий;

- привлечение к занятиям физической культурой детей, подростков и 

молодежи, с целью снижения асоциальных рисков в поведении.

X. План мероприятий Программы

Организационный план по реализации мероприятий представлен в 

Приложении №  4 к Программе.

12



Приложение №  1 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Тенькинском муниципальном округе 

М агаданской области 
на 2025 - 2030 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы  
«Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском муниципальном округе

М агаданской области на 2025 - 2030 годы»

Наименование
мероприятий

Исполнитель Срок
реализац

ИИ

Стоимость мероприятия (тыс. руб.) Источни
к

финанси
рования

Всего в т.ч. по годам

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Основное мероприятие «Развитие массовой физической культуры и спорта»

1.1. Приобретение Юридические и 2025 - 
2030

4 000,0 1 000,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 МО
спортивного 
инвентаря и 
оборудования

(или) физические 
лица в 

соответствии с 
законом № 44-ФЗ 
(далее - Ю и Фл)

1.2. Проведение 
районных 
спортивно
массовых 
мероприятий

МБУ ДО «ТСШ» 2025 - 
2030

9 761,6 1 464,2 1 522,8 1 583,7 1 662,9 1 729,4 1 798,6 МО

1.3. Участие в УКСТМ и П 2025 - 8 549,0 1 288,9 1 340,4 1 394,0 1 449,8 1 507,8 1 568,1 МО



2

межрайонных и 
областных 
спортивно
массовых 
мероприятиях

МБУ ДО «ТСШ» 2030

1.4. Приобретение
наградной
атрибутики

МБУ ДО «ТСШ» 2025 - 
2030

1 966,8 296,5 308,4 320,7 333,5 346,9 360,8 МО

1.5. Проведение 
мероприятий 
ВФСК ГТО

МБУ ДО «ТСШ» 2025 - 
2030

1 326,0 200,0 208,0 216,3 225,0 234,0 243,3 МО

2. Основное мероприятие «Подготовка спортивного резерва»

2.1. Участие в 
межрайонных и 
областных 
соревнованиях

МБУ ДО «ТСШ» 2025 - 
2030

1 6984,2 2 539,8 2 666,8 2 773,5 2 884,5 2 999,8 3 119,8 МО

2.2. Проведение 
учебно

МБУ ДО «ТСШ» 2025 - 
2030

6 676,8 1 006,6 1 046,9 1 088,8 1 132,3 1 177,6 1 224,7 МО

тренировочных
мероприятий

3. Основное мероприятие «Создание условий для поддержки и развития массового спорта»

3.1. Ремонт зданий 
и помещений 
муниципальных 
учреждений спорта 
и прилегающих к 
ним территорий

Ю и Фл 2025 3 590,0 3590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МО

2028 200 000,0 0,0 0,0 0,0 200000,0 0,0 0,0 ВБ



3

4. Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями»

4.1. Возмещение 
расходов стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования 
отпуска и обратно 
лицам,
работающим в 
организациях, 
финансируемых из 
местного бюджета, 
расположенных в 
районах Крайнего 
Севера, а также при 
переезде при 
расторжении 
трудовых 
договоров

МБУ ДО «ТСШ» 2025-
2030

3 900,0 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 МО

4.2. Возмещение 
расходов на
предоставление мер 
социальной 
поддержки по 
оплате жилых 
помещений и 
коммунальных 
услуг отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на 
территории 
Магаданской 
области

МБУ ДО «ТСШ» 2025-
2030

2 912,4 485,4 485,4 485,4 485,4 485,4 485,4 ОБ



4

4.3. Субсидии
бюджетным
учреждениям на
финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального)
задания на оказание
государственных
(муниципальных)
услуг (выполнение
работ)

МБУ ДО «ТСШ» 2025 - 
2030

219 195,0 36 532,5 36 532,5 36 532,5 36 532,5 36
532,5

36 532,5 МО



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Тенькинском муниципальном округе 

М агаданской области 
на 2025 - 2030 годы»

Важнейш ие целевые показатели и индикаторы муниципальной  
программы «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском  

городском округе М агаданской области на 2020 - 2024 годы»

№
п/п

Наименование 
показателей и 
индикаторов

Ед-ца
изме
рения

Значения показателей и индикаторов но 
годам

базовый год 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 6 7 8 9 10

1

Удельный вес жителей 
округа, систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом в возрасте от 3 
до 79 лет от общей 
численности населения

% 50 52 .55 58 60 62 65

2 Цоля граждан, 
принявшего участие в 
сдаче ВФСК ГТО в 
общей численности 
населения

% 50 52 .53 54 55 56 57

3 Уровень обеспеченности 
населения объектами 
спорта

% 72 74 75 76 77 78 80

100

4 Цоля занимающихся по 
программам спортивной 
подготовки в 
организациях 
ведомственной 
принадлежности 
физической культуры и 
спорта

% 100 100 100 100 100 100

5 Количество массовых 
физкультурно- 
оздоровительных, 
спортивных мероприятий

ед. 18 19 20 21 22 23 24



Приложение №  3 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Тенькинском муниципальном округе 

М агаданской области 
на 2025 - 2030 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  
«Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском муниципальном округе

М агаданской области на 2025 - 2030 годы»

Год
реализации
программы

Стоимость 
мероприятий, 

тыс. руб.

Объем финансирования, тыс. руб.
всего в том числе по источникам 

финансирования
М естный
бюджет

Иные источники, в том 
числе

Справочно:
объем

налоговых
расходов

ОБ ФБ ВБ

1 2 3 4 5 ____6 7 8
2025 49 053,9 49 053,9 48 568,5 485,4 - - -

2026 45 361,2 45 361,2 44 875,8 485,4 - - -

2027 45 644,9 45 644,9 45 159,5 485,4 - - -

2028 245 955,9 245 955,9 45 470,5 485,4 - 200 000,0 -

2029 46 263,4 46 263,4 45 778,0 485,4 - - -

2030 46 583,2 46 583,2 46 097,8 485,4 - - -

ИТОГО: 478 862,5 478 862,5 275 950,1 2 912,4 - 200 000,0 -



2

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Тенькинском муниципальном округе 

М агаданской области 
на 2025 - 2030 годы»

План мероприятий  
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Тенькинском муниципальном округе М агаданской области
на 2025 - 2030 годы»

N°
п/п

Н аименование мероприятия Срок реализации мероприятия Ответстве 
-нный 

исполни - 
тель

2025 2026 2027 2028
2029

2030

I П [II IV I II III IV [ II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

1
Приобретение спортивного инвентаря 
и оборудования

* * * * * * * * * * * *
УКСТ 
МП и П

1—г w * *
2

Проведение районных спортивно - 
массовых мероприятий

УКСТ 
МП и П

3
Участие в межрайонных и областных 
спортивно-массовых мероприятиях

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * УКСТ 
МП и П

4 Приобретение наградной атрибутики * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * УКСТ 
МП и П

5 Проведение мероприятий ВФСК ГТО * * * * * * * * * * * * УКСТ 
МП и П



3

6

Участие в межрайонных и областных 
соревнованиях

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
УКСТ 
МП и П

7 Проведение учебно-тренировочных 
мероприятий

* * * * * * * * * * * * УКСТ 
МП и П

8
Ремонт зданий и помещений 
муниципальных учреждений спорта и 
прилегающих к ним территорий

* * * *
УКСТ 
МП и П

9

Возмещение расходов стоимости 
проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета, 
расположенных в районах Крайнего 
Севера, а также при переезде при 
расторжении трудовых договоров

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

УКСТ 
МП и П

10

Возмещение расходов на 
предоставление мер социальной 
поддержки по оплате жилых 
помещений и коммунальных услуг 
отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории 
Магаданской области

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

УКСТ 
МП и П

Субсидии бюджетным учреждениям * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * УКСТ

11

на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

МП и П


